
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 481 DEL 23/05/2023

SETTORE/SERVIZIO AUTONOMO 2 - SERVIZI ALLA PERSONA

Oggetto:
Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento dei
servizi rivolti ai cittadini stranieri attraverso lo Sportello di Accoglienza del Comune di Campi Bisenzio.
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

 

Responsabile del procedimento:  GIANNELLI ELISABETTA

Responsabile del provvedimento:  GIUNTINI GLORIA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

Allegati n.:  3
Elenco:

1 cv giuntini
2 cv bandini
3 cv bolognesi

Classificazione ai fini della trasparenza

Atto per scelta contraente

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



Comune di Campi Bisenzio
(Città Metropolitana di Firenze)

SETTORE 2°
“Servizi alla Persona”

La Dirigente 2° Settore Servizi alla Persona
(nominata con decreto prefettizio n. 1 del 17/08/2022)

Premesso che:
-  con  determinazione  dirigenziale  n.  252  del  20/03/2023  è  stato  approvato  un  avviso  pubblico  per  la
manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di operatori economici da invitare successivamente
alla  procedura negoziata  ai  sensi  dell’art.  36 comma 2 lett.  b)  del  D.Lgs 50/2016 s.m.i.  da espletarsi  in
modalità  telematica  attraverso  la  centrale  regionale  di  committenza  START  Sistema  Telematico  Acquisti
Regionale della Toscana,  per l’affidamento dei  servizi  rivolti  ai  cittadini  stranieri  attraverso lo  Sportello di
Accoglienza del Comune di Campi Bisenzio;  
-  che l'avviso esplorativo è stato pubblicato dalle ore 15 del  24/03/2023 alle ore 13 del  17/04/2023 sulla
piattaforma START e sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione “Amministrazione trasparente”;
- nel termine fissato per la ricezione delle manifestazioni di interesse sono pervenute sulla piattaforma START
n. 2 domande;
- con determinazione dirigenziale n. 377 del 26/04/2023 è stata indetta la procedura in parola, da espletarsi
tramite  la  piattaforma  START  con  aggiudicazione  mediante  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016;
la  documentazione di  gara è stata  pubblicata  sulla piattaforma START, sul  SITAT e sul  sito istituzionale
dell'Ente nella sezione “Amministrazione trasparente”;
- la Dott.ssa Elisabetta Giannelli, Responsabile della U.O. 2.2. “Area Sociale” è la R.U.P. della gara in oggetto;
-  entrambi  i  soggetti  che  entro  il  sopra indicato  termine avevano presentato  sulla  piattaforma telematica
manifestazione di interesse  sono state invitate a partecipare alla procedura presentando la propria offerta
entro le ore 13 del17/05/2023; 
- nel suddetto termine risultano pervenute sulla piattaforma START n. 1 offerta;

Visti gli artt. 77 e 78 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Viste le disposizioni contenute nell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., secondo cui nel caso di aggiudicazione
con il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  la  valutazione delle  offerte  dal  punto di  vista
tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice composta da esperti iscritti all'Albo istituito
presso l'Autorità nazionale anticorruzione (ANAC) e gli artt. 78 comma 1 e 216 comma 12 che dispongono fino
all'adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici, la
commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la
scelta del soggetto affidatario, secondo regole di competenza e trasparenza;

Ritenuto di procedere alla costituzione della Commissione giudicatrice della gara per l’affidamento dei servizi
rivolti ai cittadini stranieri attraverso lo Sportello di Accoglienza del Comune di Campi Bisenzio, individuando il
Presidente  e  i  2  componenti  della  Commissione  giudicatrice  tra  il  personale  dipendente  dell’ente  con
competenze specifiche nel settore oggetto del contratto; 

Ritenuto,  in  considerazione delle competenze,  esperienze e professionalità di  ciascuno, come risulta dai
rispettivi curriculum vitae, di nominare i seguenti commissari:
- in qualità di Presidente della Commissione la Dott.ssa Gloria Giuntini, Dirigente del Settore  2 “Servizi alla
Persona”



- in qualità di Commissari interni la Dott.ssa Cristina Bandini, Coordinatrice della Unità Funzionale Servizio
Sociale Professionale della Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest e il  Dott.  Simone Bolognesi,
Responsabile della U.O. 2.1. “Servizi Educativi e culturali”;
 
Ritenuto inoltre  di  individuare  per  le  funzioni  di  verbalizzazione  delle  sedute  della  Commissione,  la
Responsabile del Procedimento Dott.ssa Elisabetta Giannelli, Responsabile della U.O. 2.2. “Area Sociale”;

Preso atto:
- della disponibilità manifestata dagli interessati;
- che l'elenco delle Ditte invitate è stato trasmesso ai suddetti componenti i quali hanno reso le dichiarazioni, ai
sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, inerenti l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di
cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, nonché l'insussistenza delle cause ostative alla nomina a
componente della commissione giudicatrice di cui all'art. 35bis del D.Lgs. n. 165/2001 e all'art. 42 del D.Lgs.
50/2016;

Dato atto che ai componenti la Commissione non è dovuto alcun compenso per l’incarico ricoperto e che,
pertanto, la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

Dato atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 e dell’art. 7 del Codice
di Comportamento del Comune di Campi Bisenzio, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento ed anche con riferimento ad eventuali altri
soggetti intervenuti nel procedimento; 

Richiamati: 
- il D.Lgs. n. 267/2000, Testo unico degli enti locali;
- la legge 241 del 07/08/1190 e smi;
-  il D. Lgs 118/2011 e smi; 
- il D.Lgs. n. 50/2016 e smi.;
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento comunale di contabilità;
- il Regolamento comunale sui controlli interni;

Richiamati:
- la deliberazione del commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 27 del 29.12.2022,
esecutiva ai sensi di Legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2023/2025
ed il suo aggiornamento;
- la deliberazione del commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 28 del 29.12.2022,
esecutiva ai sensi di Legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per gli esercizi
2023-2024-2025;
-  la  deliberazione del  commissario  straordinario  con i  poteri  della  Giunta  comunale  n.  1  del  03.01.2023,
esecutiva ai sensi di Legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;
-  la  deliberazione del  commissario  straordinario  con i  poteri  della  Giunta  comunale  n.  9  del  09.02.2023,
esecutiva ai sensi di Legge, con la quale è stato approvato il  Piano Integrato di Attività e Organizzazione
(P.I.A.O.) 2023/2025;
- la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 15.03.2022, esecutiva ai sensi di Legge, avente ad oggetto
"Aggiornamento del  Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza – triennio
2022/2024. Approvazione", come previsto dalla l. n. 190 del 28.11.2012 e dal d.lgs. n. 33 del 14.03.2013,
modificati ed integrati dal d.lgs. n. 97 del 25.05.2016;
- il decreto sindacale n. 2 del 02.02.2021, col quale sono stati nominati i responsabili interni del Trattamento
dei dati personali del Comune di Campi Bisenzio, ai sensi e per gli effetti del regolamento UE n. 2016/679;



Attestata la regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente richiamati,

1. di  nominare  la  Commissione  di  gara,  ai  sensi  dell’art.  77  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  per  lo
svolgimento  delle  operazioni  di  valutazione  delle  offerte  inerenti  la  procedura  negoziata  per
l’affidamento dei servizi rivolti ai cittadini stranieri attraverso lo Sportello di Accoglienza del Comune di
Campi Bisenzio, tenuto conto dei rispettivi C.V. che si allegano, nelle persone di: 

- Gloria Giuntini, in qualità di Presidente;
- Cristina Bandini, in qualità di Commissaria interna;
- Simone Bolognesi, in qualità di Commissario interno;

2. di  dare  atto  che  i  curricula  vitae  dei  suddetti  Componenti,  unitamente  al  presente  atto  saranno
pubblicati sul sito internet del Comune di Campi Bisenzio nella sezione Amministrazione Trasparente,
ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016; 

3. di stabilire che la Dott.ssa Elisabetta Giannelli, Responsabile della U.O. 2.2. “Area Sociale”, assisterà
alle operazioni della Commissione con funzioni di Segretario verbalizzante; 

4. di  dare atto della insussistenza delle cause di  incompatibilità previste dalla normativa vigente per
l’incarico in parola, di cui all’art. 77, commi 4, 5, 6, D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  in capo ai membri della
Commissione e al Segretario verbalizzante, come da dichiarazioni rimesse dagli interessati e acquisite
agli atti del fascicolo;

5. di  dare  atto  che  ai  componenti  la  Commissione  giudicatrice  non  è  dovuto  alcun  compenso  per
l’incarico ricoperto e che, pertanto, la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa;

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7. di trasmettere copia del presente atto ai componenti della Commissione, come sopra nominati;

8. di  dare  atto  che,  ai  sensi  e  per  le  finalità  della  legge  241/1990,  responsabile  del  presente
procedimento è la  Dott.ssa Elisabetta Giannelli, Responsabile della U.O. 2.2. “Area Sociale”. 

La Dirigente 2° Settore,
Servizi alla persona

Dott.ssa Gloria Giuntini


